
zpravodaj Magazínu Egovernment prosinec 2016

�

Uděleny ceny 
Egovernment The Best 2016 - 

Deloitte
Úspěch Moravskoslezského kraje (1. místo a speciální ocenění)  a 
Ministerstva vnitra (1. a 3. místo) a  představení projektů zaměřených na Smart 
cities, architekturu úřadu a efektivní a transaprentní správu veřejných financí, to 
byly hlavní výstupy letošní soutěže o nejzajímavější projekty elektronizace 
veřejné správy v ČR.

INFORMAČNÍ SYSTÉM REGISTRU SMLUV (MV ČR)
NÁVRH ARCHITEKTURY ICT MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
SMLOUVY ELEKTRONICKY OD A PO Z (Město Blansko)

To jsou vítězné projekty letošního ročníku soutěže Egovernment The Best 2016 
- Deloitte, jejichž realizátoři a provozovatelé  přebírali ocenění z rukou náměstka 
ministra vnitra pro státní službu RNDr. Josefa Postráneckého a náměstka 
ministra vnitra pro řízení sekce informačních a komunikačních technologií 
JUDr. Jaroslava Strouhala. Stalo se tak v rámci slavnostního večera 21. 
listopadu 2016 v Obecním domě v Praze.
 

Egovernment - info.com www.egovernment.cz �1

CO PŘIPRAVUJEME? 

seminář na téma iniciativa 
202020 - diskuze nejen se jejími 
představiteli - str. 5 

Nominujte své kolegy na 
eOSOBNOST 
EGOVERNMENTU - str. 4

Dvojnásobný úspěch 
zaznamenal 
Moravskoslezský kraj

http://www.egovernment.cz
http://info.com


zpravodaj Magazínu Egovernment prosinec 2016

SOUTĚŽ

Soutěž pořádá již jedenáct let magazín Egovernment (www.egovernment.cz). 
Jejím cílem je především představení jednotlivých realizovaných projektů 
elektronizace veřejné správy v ČR tak, aby byly inspirací pro všechny 
zainteresované. Samotné určování pořadí a odměňování je určitým zpestřením a 
motivací pro registraci projektu.  

Magazín Egovernment od dubna letošního roku sbíral přihlášky 
jednotlivých projektů elektronizace veřejné správy v ČR na různých úrovních. 
Tradičně byla soutěž připravena ve čtyřech kategoriích:

projekty obcí;
projekty měst a městských částí;
projekty krajů;
centrální projekty.

Přestože přihlášky obsahují velký počet podrobných dotazů tak, aby bylo možné 
kvalitně projekty hodnotit, sešlo se nakonec úctyhodných 34 velice zajímavých 
projektů.  Radost organizátorům kazila pouze skutečnost, že tyto projekty 
pokrývaly pouze tři soutěžní kategorie, když se letos neodhodlala soutěžit žádná 
obec.

Projekty, byť zařazeny významově do stejné kategorie, jsou často velice rozdílné. 
Jejich porovnávání je tedy velice těžké. I proto se organizátoři letos rozhodli, 
vedle stupňů vítězů, udělit v každé kategorii rovněž další, speciální ocenění. 
Cílem tohoto kroku bylo vyzdvihnout projekty, které stojí za pozornost, i když 
nezískaly první místa.
Všechny přihlášené projekty budou následně publikovány ve sbírce projektů 
Egovernment The Best 2016 - Deloitte, která vychází v půlce prosince.

Egovernment - info.com www.egovernment.cz �2

http://www.egovernment.cz
http://www.egovernment.cz
http://info.com


zpravodaj Magazínu Egovernment prosinec 2016

VÝSLEDKY JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ

A- CENTRÁLNÍ PROJEKTY:
1. INFORMAČNÍ SYSTÉM REGISTRU SMLUV (MV ČR)

• provozovatel: MV ČR
• realizátor: MV ČR

2. SLUŽBY ANALYTICKÉ PODPORY PŘI TVORBĚ ENTERPRISE 
ARCHITEKTURY SÚKL
• provozovatel: SÚKL
• realizátor: NEWPS.CZ

3. SOCCR – DOHLEDOVÉ CENTRUM MINISTERSTVA VNITRA PRO PROVOZ 
ICT SYSTÉMŮ A KYBERNETICKOU BEZPEČNOST
• provozovatel: Národní agentura pro komunikační a informační technologie 

s.p.
• realizátor: MV ČR

B- PROJEKTY KRAJŮ
1. NÁVRH ARCHITEKTURY ICT KRAJE A POKROČILÉ VYUŽÍVÁNÍ NÁSTROJŮ 

EGOVERNMENTU
• provozovatel: Moravskoslezský kraj 
• realizátor: Moravskoslezský kraj

2. PASPORTIZAČNÍ SYSTÉM NEMOVITÉHO MAJETKU ÚSTECKÉHO KRAJE
• provozovatel: Ústecký kraj
• realizátor: T-Mapy spol. s.r.o. 

3.   STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ FINANČNÍCH ZDROJŮ A POTŘEB KRAJE VYSOČINA
• provozovatel: Kraj Vysočina
• realizátor: Kraj Vysočina

C - PROJEKTY MĚST A MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ
1. SMLOUVY ELEKTRONICKY OD A PO Z

• provozovatel: Město Blansko
• realizátor: GORDIC spol. s.r.o.

2. NOVÁ GRANTOVÁ POLITIKA MĚSTA - eGRANTY
• provozovatel: statutární město Chomutov
• realizátor: statutární město Chomutov ve spolupráci s T-Soft a.s.

3. ŘÍZENÍ PROJEKTU V PODMÍNKÁCH MĚSTA ANEB JAK UVÉST PROJEKTOVÉ 
ŘÍZENÍ DO ÚŘEDNICKÉ PRAXE
• provozovatel: statutární město Opava
• realizátor: statutární město Opava

SPECIÁLNÍ OCENĚNÍ
Jak bylo uvedeno, řada projektů, byť nedosáhla na medailová místa, si zasloužila 
pozornost. 

I proto byla udělena tato speciální ocenění:
V kategorii A projektům 
ELF – ČESKÁ STOPA (ČÚZK);
INFORMAČNÍ SYSTÉM VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ - IS VAVAI 2.0 (Úřad vlády, 
Odbor podpory Rady pro výzkum, vývoj a inovace).

V kategorii B projektům 
SYSTÉM PRO VÝMĚNU INFORMACÍ V RÁMCI SÍTĚ KRAJSKÝCH 
ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE (Moravskoslezský 
kraj);
ROČENKA 2005 - 2015 (Olomoucký kraj);
EVIDENČNÍ SYSTÉM A PUBLIKAČNÍ PORTÁL MUZEJNÍCH SBÍREK 
PARDUBICKÉHO KRAJE (Pardubický kraj).

V kategorii C projektům 
SYSTÉM PRO EVIDENCI SVOZŮ ODPADNÍCH NÁDOB TKO MĚSTA TŘEŠŤ (Město 
Třešť);
CHYTRÉ ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ (Město  Kolín + O2 IT Services);
MOBILNÍ KANCELÁŘ ÚŘEDNÍKA - urad.mmdecin.cz (Staturtární město Děčín).

Egovernment - info.com www.egovernment.cz �3

PODROBNOSTI A FOTO NA  
www.egovernment.cz/best

http://www.egovernment.cz/best
http://info.com
http://www.egovernment.cz
http://www.egovernment.cz/best


zpravodaj Magazínu Egovernment prosinec 2016

eOSOBNOST EGOVERNMENTU 2017 - GORDIC 

Magazín Egovernment připravuje další ročník soutěže zaměřené na osobnosti, které se výrazně zasloužily o rozvoj elektronizace 
veřejné správy v ČR.

Letos se soutěž koná pod záštitou Státního tajemníka pro evropské záležitosti a koordinátora digitální agendy ČR, Ing. Tomáše 
Prouzi, MBA.

Generálním partnerem soutěže je pro letošní rok společnost
GORDIC spol. s.r.o.

Slavnostní vyhlašování výsledků proběhne
22.3. 2017 v Lichtenštejnském paláci v Praze.

Soutěž je hledáním osobností, které se nejvíce zasloužily o rozvoj a popularizaci 
elektronizace veřejné správy v ČR.

Jedná se o ocenění osobností státní a veřejné správy, které svojí aktivitou přispěly k 
realizaci, posunu či propagaci elektronizace veřejné správy v ČR v daném roce.

Ocenění se týká konkrétních osob, nikoli projektů. 
Může se jednat o:

    představitele úřadů (hejtmany, starosty, náměstky, radní ..);
    informatiky (vedoucí odborů informatiky, zaměstnance odboru informatiky);
    odborné referenty;
    pracovníky tiskového či propagačního odboru;
    další funkce, které mají v danou chvíli s realizací určitého projektu elektronizace 
    VS jakoukoliv souvislost. 

CO OCEŇUJEME?
Oceňujeme aktivity vedoucí k posunu elektronizace veřejné správy.
Může se jednat o :

    technickou realizaci konkrétního projektu;
    prosazení realizace určitého projektu (prosazení záměru);
    návrh zákona či vyhlášky, které usnadňují či prosazují elektronizaci VS;
    propagaci elektronizace VS (konkrétního projektu, určitého postupu, politiky). 

JAK?
Své kolegy, nadřízené, představitele odboru či úřadu musíte do soutěže nominovat 
VY.
Stačí vyplnit nominační formulář elektronický, nebo si vytisknout jeho PDF verzi a 
vyplněné odeslat do redakce Magazínu Egovernment.
Následně z těchto nominací porovnáváme přínos jednotlivých osobností pro elektronizaci VS v rámci konkrétních kategorií.

  

Egovernment - info.com www.egovernment.cz �4

ZÁŠTITA
Ing. Tomáš Prouza, MBA.
Státníh tajemník pro 
evropské záležitosti a 
koordinátora digitální 

agendy ČR

NOMINUJTE SVÉ FAVORITY

Své kolegy, nadřízené, 
představitele odboru 
či úřadu musíte do 
soutěže nominovat VY.
Stačí vyplnit 
nominační formulář 
elektronický, nebo si 
vytisknout jeho PDF 
verzi a vyplněné 
odeslat do redakce 
Magazínu Egovernment

VÍCE INFO NA 
www.egovernment.cz/eOsobnost

PODROBNOSTI A NOMINAČNÍ FORMULÁŘ NA  
www.egovernment.cz/eOsobnost

http://www.egovernment.cz
http://info.com
http://www.egovernment.cz/eOsobnost
http://www.egovernment.cz/eOsobnost
http://www.egovernment.cz/eOsobnost
http://www.egovernment.cz/eOsobnost


zpravodaj Magazínu Egovernment prosinec 2016

JAK SE TAM DOSTANEME?
(iniciativa 202020)

JIHLAVA 14. 2. 2017

Magazín Egovernment, tradičně zahajuje 
novou konferenční sezonu v únoru v Jihlavě. 
Pro rok 2017 jsme si jako startovací téma 
vybrali

INICIATIVA 202020.

Premiér ČR v září 2016 představil projekt 
Iniciativa 202020. Ten má za cíl do konce 
roku 2020 posunout Českou republiku v 
rozvoji e-Governmentu v Evropě mezi 
prvních 20 států. Důležitost projektu byla 
podtržena i tím, že jeho představení se 
účastnili i ministr vnitra, státní tajemník pro 
evropské záležitosti, hejtman Kraje Vysočina 
a prezident ICT Unie.

Rozvoj e-governmentu je, podle slov premiéra, prioritou vlády. Základním kamenem 
zmiňovaného posunu ČR má být plnohodnotná on-line služba tedy:

    základní registry a sdílení dat veřejné správy;
    elektronická identita občana;
    využití celé infrastruktury e-governmentu .

Jak tedy konkrétně můžeme dosáhnout onoho posunu? 
Co je k tomu potřeba udělat ze strany vlády, ministerstev, krajů, měst a obcí? 
Jak se tento posun projeví v běžném životě lidí i úřadů? 
Jaké projekty je nutné realizovat?

Na tyto otázky nám v Jihlavě pomohou najít odpovědi sami představitelé iniciativy 
202020

Ing. Tomáš Prouza, MBA, státní tajemník pro evropské záležitosti, koordinátor     
digitální agendy ČR;

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman, Kraj Vysočina;
    
Mgr. Zdeněk Zajíček, prezident, ICT Unie .

SEMINÁŘ SE USKUTEČNÍ 14.2. 2017

Registrovat na seminář se můžete již nyní na 
www.egovernment.cz/jihlava

Egovernment - info.com www.egovernment.cz �5

KDY- KDE? 

14. 2. 2017 

KÚ Kraje Vysočina 

KDO? 

Ing. Tomáš Prouza, MBA 

MUDr. Jiří Běhounek 

Mgr. Zdeněk Zajíček

Pro více informací o těchto i dalších aktivitách 
magazínu Egovernment sledujte  

www.egovernment.cz 

14
únor

http://www.egovernment.cz/jihlava
http://www.egovernment.cz
http://www.egovernment.cz
http://info.com
http://www.egovernment.cz

